## Проект

вносится депутатами Государственного Собрания Республики Марий Эл VII созыва Зубковым Г.Г., Жезловым В.А., Маслихиным А.В., Царегородцевым С.Н.

## ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

## О внесении изменений

в Закон Республики Марий Эл "О гарантиях равного освещения в республиканских средствах массовой информации деятельности политических партий, представленных в Государственном Собрании Республики Марий Эл"

Принят Государственным Собранием Республики Марий Эл

Статья 1. Внести в Закон Республики Марий Эл от 10 июня 2010 года N 27-3 "О гарантиях равного освещения в республиканских средствах массовой информации деятельности политических партий, представленных в Государственном Собрании Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2010, N 7, ст. 334; портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 18 апреля 2010 г. №18042019010009) следующие изменения:

Статью 5 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

"5) ежемесячное оповещение о предоставленном эфирном времени руководящих органов парламентских партий, представленных в Государственном Собрании Республики Марий Эл.".

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Марий Эл

Ю.В. Зайцев